
UCHWAŁA NR LIX/472/2024 
RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, i pkt 9 lit. d i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/tekst jednolity  Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm./ oraz art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 237, art.258, 
art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1 270 z późn.zm./ Rada Miasta Sucha Beskidzka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa dochody  budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 194 239,69 zł 

1) dochody bieżące w wysokości 135 239,69 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości 59 000,00 zł 

- jak poniżej: 

Dział Źródło dochodów zwiększenia zwiększenia 

    
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 60 367,00  

 Różne rozliczenia finansowe 60 367,00  
 w tym: dochody bieżące 60 367,00  
 Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
60 367,00  

    
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 43,23  

 Szkoły artystyczne 43,23  
 w tym: dochody bieżące 43,23  
 Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych  

gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 
43,23  

    
852 POMOC SPOŁECZNA 4 703,00  

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre  świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

389,00  

 w tym: dochody bieżące 389,00  
 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

389,00  

 Zasiłki stałe 4 314,00  
 w tym: dochody bieżące 4 314,00  
 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

4 314,00  

    
    

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 68 695,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B3652D7-ED85-4176-9405-AC8617434D91. Podpisany Strona 1



 Pozostała działalność 68 695,00  
 w tym: dochody bieżące 68 695,00  
 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów  publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

68 695,00  

    
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 60 431,46  

 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 60 431,46  
 w tym: dochody bieżące 1 431,46  
 Wpływy z różnych dochodów 1 431,46  
 w tym: dochody majątkowe 59 000,00  
 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zalicznaych do sektora 

finansów  publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji i zakupów inwestycyjnych  jednostek  zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

59 000,00  

    
 OGÓŁEM  DOCHODY 194 239,69  
    
 w tym: dochody bieżące 135 239,69  
 w tym: dochody majątkowe 59 000,00  
    

§ 2. 1   Zwiększa  wydatki budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 1 718 817,60 zł 

1) wydatki bieżące w wysokości 249 186,93 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 1 469 630,67 zł 

2. Zmniejsza wydatki budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 76 408,60 zł 

1) wydatki bieżące w wysokości 76 408,60 zł 

- jak poniżej: 

dział 
rozdz. Nazwa - rodzaj wydatku zwiększenia zmniejszenia 

    
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 133 659,47  

80132 Szkoły artystyczne 43,23  
 w tym: A/ wydatki bieżące 43,23  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 43,23  
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b. 43,23  

80195 Pozostała działalność 133 616,24  
 w tym: A/ wydatki bieżące 133 616,24  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 105 616,24  
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 105 616,24  
 2/ dotacje  28 000,00  
    

851 OCHRONA ZDROWIA 3 000,00 3 000,00 
85149 Programy polityki zdrowotnej  3 000,00 

 w tym: A/ wydatki bieżące  3 000,00 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  3 000,00 
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b.  3 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B3652D7-ED85-4176-9405-AC8617434D91. Podpisany Strona 2



85195 Pozostała działalność 3 000,00  
 w tym: A/ wydatki bieżące 3 000,00  
 1/ dotacje 3 000,00  
    

852 POMOC SPOŁECZNA 4 703,00  
85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

389,00  

 w tym: A/ wydatki bieżące 389,00  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 389,00  
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b. 389,00  

85216 Zasiłki stałe 4 314,00  
 w tym: A/ wydatki bieżące 4 314,00  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 314,00  
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b. 4 314,00  
    

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 76 393,00  
85495 Pozostała działalność 76 393,00  

 w tym: A/ wydatki bieżące 76 393,00  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 76 393,00  
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b. 76 393,00  
    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

1 171 062,13 73 408,60 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 610 630,67  
 w tym: A/ wydatki  majątkowe 610 630,67  
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 610 630,67  

90002 Gospodarka  odpadami komunalnymi 500 000,00 73 408,60 
 w tym: A/ wydatki bieżące  73 408,60 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  73 408,60 
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b.  73 408,60 
 w tym: B/ wydatki majątkowe 500 000,00  
 1/ dotacje 500 000,00  

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 60 431,46  
 w tym: A/ wydatki bieżące 1 431,46  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 431,46  
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane/zlecenia/ 
1 281,46  

 1.2/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b. 150,00  
 w tym: B/ wydatki majątkowe 59 000,00  
 1/ dotacje  59 000,00  
    

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 330 000,00  
92116 Biblioteki 30 000,00  

 w tym: A/ wydatki bieżące 30 000,00  
 1/ dotacje  30 000,00  

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 300 000,00  
 w tym: A/ wydatki  majątkowe 300 000,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B3652D7-ED85-4176-9405-AC8617434D91. Podpisany Strona 3



 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 300 000,00  
    
 OGÓŁEM WYDATKI 1 718 817,60 76 408,60 
    
  w tym : A/ wydatki bieżące 249 186,93 76 408,60 
 w tym: 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 188 186,93 76 408,60 
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 106 897,70  
 1.2/ wydatki związane z realizacją zadań statutowych  j.b. 81 289,23 76 408,60 
 2/ dotacje na zadania bieżące 61 000,00  
 w tym: B/ wydatki majątkowe 1 469 630,67  
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 469 630,67  
 w tym: dotacje na inwestycje i zakupy inwestycyjne 559 000,00  

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę  13 918,84 zł, 
który zostanie  pokryty z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

§ 4. Ustala  łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości  1 618 243,04  zł oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości  1 604 324,20 zł. 

- jak poniżej: 

L.p TREŚĆ KWOTA ZŁ 
    

1  DOCHODY OGÓŁEM                                              63 652 739,13 
2 WYDATKI OGÓŁEM                                                  63 666 657,97 
3 WYNIK /-/                                                              -13 918,84 
4 PRZYCHODY OGÓŁEM                                              1 618 243,04 
 1/ środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6  uofp  337 698,00 
 2/ środki, o których mowa w art.. 217 ust.2 pkt 8  uofp  1 110 471,31 
 w tym: a/  905  1 110 471,31 
 3/ Spłata udzielonej pożyczki - konto 951  170 073,73 
5 ROZCHODY BUDŻETU                                                1 604 324,20 
  spłata pożyczek                                                              374 324,20 
  spłata kredytów                                                              1 230 000,00 

§ 5. 1. Z dochodów i wydatków budżetu gminy wyodrębnia się dochody i wydatki realizowane  ze środków 
otrzymanych  od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację  zadań 
bieżących  jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych.  

dział 
rozdz. Nazwa  zwiększenia 

dochody 
zwiększenia 

wydatki 
    

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 68 695,00 68 695,00 
85495 Pozostała działalność 68 695,00 68 695,00 
2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizację zadań bieżących  jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

68 695,00  

 w tym: A/ wydatki  bieżące  68 695,00 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  68 695,00 
 1.1/ wydatki na realizacje zadań statutowych j.b.  68 695,00 
    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B3652D7-ED85-4176-9405-AC8617434D91. Podpisany Strona 4



 razem 68 695,00 68 695,00 

§ 5. 2.  Z dochodów i wydatków budżetu gminy wyodrębnia się dochody i wydatki realizowane  
z Funduszu Pomocy. 

dział 
rozdz. Nazwa  zwiększenia 

dochody 
zwiększenia 

wydatki 
    

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 60 367,00  
75814 Różne rozliczenia finansowe 60 367,00  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
60 367,00  

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  60 367,00 
80195 Pozostała działalność  60 367,00 

 w tym: A/ wydatki  bieżące  60 367,00 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  60 367,00 
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  60 367,00 
    
 rezem 60 367,00 60 367,00 

§ 5. 3.  Z dochodów i wydatków budżetu gminy wyodrębnia się dochody i wydatki realizowane  ze 
środków otrzymanych  od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych. 

dział 
rozdz. Nazwa  zwiększenia 

dochody 
zwiększenia 

wydatki 
    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

59 000,00 59 000,00 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 59 000,00 59 000,00 
6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na  finansowanie  lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycynych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

59 000,00  

 w tym: A/ wydatki  majątkowe  59 000,00 
 1/ dotacje   59 000,00 
    
  razem 59 000,00 59 000,00 

§ 6. W uchwale budżetowej Gminy Sucha Beskidzka na 2024 r. Nr LVIII/465/2023 r. Rady Miasta Sucha 
Beskidzka z dnia 28 grudnia 2023 r. zmienionej Zarządzeniem Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka Nr 1835/24 
z dnia 17 stycznia 2024 r. wprowadza zmiany wynikające z § 1 i § 2. 

§ 7. Dokonuje zmian w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr LVIII/465/2023 Rady Miasta Sucha Beskidzka 
z dnia 28 grudnia 2023 r. - jak Załącznik Nr 1 do Uchwały. 

§ 8. Dokonuje zmian w Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr LVIII/465/2023 Rady Miasta Sucha Beskidzka 
z dnia 28 grudnia 2023 r. - jak Załącznik Nr 2 do Uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B3652D7-ED85-4176-9405-AC8617434D91. Podpisany Strona 5



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 
prawa miejscowego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

mgr Krystian Krzeszowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B3652D7-ED85-4176-9405-AC8617434D91. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/472/2024 

Rady Miasta Sucha Beskidzka 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

 

 
ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 

SUCHA BESKIDZKA W ROKU 2024 

zwiększenia 
Dział 
rozdz. 

Nazwa    
Rodzaj dotacji z budżetu  sektor finansów 

publicznych 

spoza sektora 
finansów 

publicznych 
    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  28 000,00 
80195 Pozostała działalność  28 000,00 

 Dotacja podmiotowa  z budżetu dla niepublicznej 
jednostki oświaty 

 28 000,00 

    
851 OCHRONA ZDROWIA  3 000,00 

85195 Pozostała działalność  3 000,00 
 Dotacje celowe z budżetu jst udzielane w trybie art. 221 

ustawy na finansowanie lub dofinansowanie  zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
dzałalność pożytku publicznego 

 3 000,00 

    
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
500 000,00 59 000,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 500 000,00  
 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych 

500 000,00  

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  59 000,00 
 Dotacje celowe  z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych  do sektora 
finansów publicznych 

 59 000,00 

    
921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
30 000,00  

92116 Biblioteki 30 000,00  
 Dotacja podmiotowa  z budżetu dla samorzadowej 

instytucji kultury 
30 000,00  

    
 Razem 530 000,00 90 000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B3652D7-ED85-4176-9405-AC8617434D91. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/472/2024 

Rady Miasta Sucha Beskidzka 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW ZAKŁADU BUDŻETOWEGO W ROKU 2024 

Przychody Koszty 

Lp Wyszczególnienie Dział 
rozdział 

Stan środków obrotowych 
na początek roku 

budżetowego Ogółem 
w tym 
dotacja 

z budżetu 
Ogółem 

w tym: wpłata 
do budżetu 
nadwyżki 
środków 

obrotowych 

Stan środków 
obrotowych na 

koniec roku 
budżetowego 

 

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

400  3 156 350,00 322 000,00 2 178 682,93   

 Dostarczanie wody 40002  3 156 350,00 322 000,00 2 178 682,93   
 Transport i Łączność 600  1 100 000,00  510 000,00   
 Drogi publiczne gminne 60016  1 100 000,00  510 000,00   
1 Gospodarka komunalna 

 i ochrona środowiska 
900  12 732 750,00 892 000,00 14 168 667,07   

 Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód 

90001  9 052 750,00 392 000,00 4 385 173,67   

 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

90002  500 000,00 500 000,00 500 000,00   

 Oczyszczanie miast i wsi 90003  1 470 000,00  780 000,00   
 Zakłady gospodarki 

komunalnej 
90017  0,00 0,00 7 827 143,34   

 Pozostała działalność 90095  1 710 000,00  676 350,06   
         
 OGÓŁEM  1 068 250,00 16 989 100,00 1214000,00 16 857 350,00  1 200 000,00 
         
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B3652D7-ED85-4176-9405-AC8617434D91. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/472/2024 RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 2 pkt 1



	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (3) w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1 - ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY SUCHA BESKIDZKA W ROKU 2024
	Załącznik 2 - PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW ZAKŁADU BUDŻETOWEGO W ROKU 2024


		2024-02-02T12:59:30+0100




